למעשה הדעות חלוקות בדבר שנת ייסוד הישוב. למושבה של היום קדם ניסיון ישוב בשם "גיא אוני" אשר על פי מקורות אחדים התיישב על אדמת ג'עונה בשנת 1878 ואילו על פי מקורות אחרים, ב-1875. שמה הרשמי של המושבה, ראש פנה, ניתן לה ע"י עולי מוינשט מרומניה שהגיעו אליה ב-1882. יום יסוד המושבה נקבע ליום ב' בטבת תרמ"ג - 12 בדצמבר 1882.

עד ליום הקמת המדינה ניהל את המושבה ועד, והיה לה מוכתר, ואילו בשנת 1949 הפכה למועצה מקומית. המושבה מנוהלת היום ע"י ראש מועצה וששה חברי מועצה מתנדבים. מספר התושבים במושבה עמד בשנת 2010 על כ-2750

במסגרת 800 בתי אב. בשנים האחרונות נוצר גידול רב ביותר במרשם האוכלוסין, עקב פיתוחן של שכונות חדשות והגירה חיובית אל המושבה.